yang menjual sepeda motor merk 
yamaha n-max warna hitam tahun 
2019 dengan mencantumkan nomor 
telp/whatsapp sebagai kontak yang 
dapat dihubungi. Pelapor kemudian 
menghubungi nomor telp/whatsapp 
tersebut. Pelapor dan terduga pelaku 
menyepakati harga Rp.28.000.000,- 
(Dua Puluh Delapan Juta Rupiah) 
dengan harga DP (down payment)/
uang muka sebesar Rp.18.000.000,- 
(Delapan Belas Juta Rupiah) dan 
sisanya sebesar Rp.10.000.000,- 
(Sepuluh Juta Rupiah) dibayarkan 
dengan metode kredit/mencicil 
sebesar Rp.1.000.000,- (Satu Juta 
Rupiah) selama 10 (Sepuluh) bulan. 
Selanjutnya pelapor bersama dengan 
saksi melakukan pengecekan fisik

[...]

DP telah ditransfer, sepeda motor 
merk yamaha n-max warna hitam 
tahun 2019 tersebut akan diberikan 
oleh adik iparnya/saksi, namun saksi 
selaku pemilik sah sepeda motor merk 
yamaha n-max warna hitam tahun 
2019 tersebut tidak pernah menerima 
uang sebesar Rp.18.000.000,- 

(Delapan Belas Juta Rupiah) tersebut 
dari terduga pelaku, sehingga 
pelapor dan saksi baru mengetahui 
telah terjadi peristiwa diduga tindak 
pidana penipuan untuk kemudian 
melaporkannya ke Kantor Kepolisian 
Sektor Rendang di Menanga untuk 
mendapat penanganan lebih lanjut.